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Anotācija Elastīgo un plastisko deformāciju veidošanās, uzsākot griešanu un apstrādes process. Dislokāciju
teorijas pamatnostādnes. Deformācijas mikrotilpumos un tekstūras veidošanās. Deformāciju joslu
izpētes metožu analīze. Paliekošie spriegumi un to izmaiņu iespējas. Uzspiestu un pašsvārstību
dinamika un parametru maiņas analīze. Berzes un kontakta parādību mijiedarbība. Siltuma procesu
izvērtēšana. Materiālu dilšanas un sagraušanas dinamikas analīze.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Priekšmeta mērķis ir sniegt zināšanas par moderno apstrādes procesu sasniegumiem un
ierobežojumiem. Uzdevumi - sniegt sapratni un veidot kompetenci par mūsdienīgo apstrādes
metožu attīstības tendencēm un pielietošanu. Iegūt prasmi analītiski izvērtēt un paredzēt moderno
apstrādes paņēmienu attīstības tendences.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgais darbs tiek virzīts aktuālu referātu tēmu izstrādāšanai. Tiks pētīti jaunākie informācijas
avoti, noskaidrojot zinātnes tēmu un tehnoloģiju virzību, lai novērtētu mūsdienu apstrādes procesu
attīstības tendences. Referāta mērķis: pilnveidot iemaņas literatūras analīzē, apgūt prasmi
sagatavot referātu, sagatavot promocijas darbā izmantoto informācijas avotu pārskatu.
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Griešanas procesu regulēšana, iedarbojoties uz virsmu kontaktēšanos 10 0 0 0

Skaidas veidošanās process nesaistītajā griešanā 10 0 0 0

Berze un kontakta parādības griešanas joslā 10 0 0 0

Vibrācijas darbgaldu tehnoloģiskajās sistēmās 10 0 0 0

Siltumapmaiņas veidi, kuri noris tehnoloģiskajās sistēmās 10 0 0 0

Darbagalda tehnoloģiskās sistēmas novecināšanās 10 0 0 0

Virsmu adhēzija, saķepšana un vielu daļiņu pārnese 10 0 0 0

Paliekošo spriegumu novērtēšana apstrādātā virskārtā 10 0 0 0

Tehnoloģisko vidu ievades paņēmieni apstrādes joslā 10 0 0 0

Siltumapmaiņas procesa īpatnības slīpēšanā 10 0 0 0

Kavitācijas parādības apstrādes joslā 10 0 0 0

Materiālu fizikālo īpašību iespaids uz apstrādājamību 10 0 0 0

Pulverveida materiālu un virsmu pārklājumu apstrādes īpatnības 10 0 0 0

Apstrādes process un sistēmteorija 10 0 0 0

Apstrādes sistēmas funkcionēšanas optimizēšana 10 0 0 0

Materiālu apstrādes procesu intensifikācijas virzība 10 0 0 0

Kopā: 160 0 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana
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Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Jāzin savietotu apstrādes procesu būtība un to iespējamamā aizvietošana. Tiks uzdoti savietotas apstrādes uzdevumi.
Patstāvīgais darbs. Diskusijas

Prot izmantot attiecīgas informācijas datu bāzes moderno apstrādes procesu analīzei. Tiks novērtēta patstāvīgā darbā sasniegtā
referāta atbilstība promocijas darba mērķim.
Seminārs.

Spēj izmantot iegūtās zināšanas un iemaņas apstrādes procesu virzības novērtēšanai. Iegūtās zināšanas, spējas un prasmes tiks
pārbaudītas praktiskajos darbos un eksāmenā.
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Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs Ieskaite Eksām. Darbs

1. 15.0 10.0 0.0 0.0 * *


